
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
via Olgnano, 1 – 40050 Monterenzio (BO) Tel. 

051/929936 

peo: BOIC84800Q@ISTRUZIONE.IT - pec: BOIC84800Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

 

 

PROT. VEDI SEGNATURA 

Monterenzio, 27 gennaio 2022 

 

 

CIG: Z8F34F9305 
AL SITO WEB DELL’ISTITUTO AGLI ATTI 

ALL’ALBO 

A TUTTI GLI INTERESSATI 

 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE per l’affidamento dell’incarico di  pedagogista per il 

progetto “Qualificazione 3-5 anni” delle scuole dell’Infanzia dell’Istituto Comprensivo di Monterenzio. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999; 

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di Contabilità”; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 

VISTO  il programma metropolitano per gli interventi di qualificazione delle scuole dell’infanzia del sistema 

nazionale d’istruzione e degli enti locali nonché  per le azioni di miglioramento della proposta educativa e 
del relativo contesto e per gli interventi di rilevanza regionale (l.r.26/2001 e l.r.12/2003) – progetti 3/5 anni 

– anno scolastico 2021/22; 

 

VISTO che nell’ambito di suddetto progetto al distretto Savena-Idice è stato riconosciuto un finanziamento 

pari a 32.949,27 e nello specifico a questo Istituto una somma di 4201,14 €; 

 

VISTA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire un adeguato 

supporto alla genitorialità, alle insegnanti e agli alunni delle Scuole dell’Infanzia anche nell’ottica dei disagi 

derivati dall’emergenza COVID-19; 

 

TENUTO CONTO che per la realizzazione del suddetto progetto si rende necessario  procedere 

all’individuazione di un esperto; 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.277.27-01-2022.I

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:boic84800q@istruzione.it
mailto:boic84800q@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
via Olgnano, 1 – 40050 Monterenzio (BO) Tel. 

051/929936 

peo: BOIC84800Q@ISTRUZIONE.IT - pec: BOIC84800Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

 

RITENUTO di dover procedere per il conferimento dell’incarico di collaborazione con una procedura 

comparativa ex art. 7 del DLgs.165/2001; 

 

CONSIDERATA la necessità di reperire personale esperto di elevata e spiccata esperienza e  professionalità; 

 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi ad esperti/tutor interni ed esterni                                      dell’istituto; 

 

CONSIDERATA l’esigenza di indire alla procedure di cui agli art. 33 e 34 del DL.129/2018  al fine di garantire 

la maggior speditezza, economicità ed efficienza; 

 

CONSIDERATO che nel programma Annuale 2022 esiste la copertura finanziaria per il  progetto in 

questione; 

 

DETERMINA 

 

l'avvio delle procedure di selezione di 1 pedagogista per la realizzazione delle seguenti attività: 

- attività di osservazione delle dinamiche relazionali all’interno delle sezioni fra bambini e bambini e adulti e 

bambini e di restituzione al team delle insegnanti; 

- consulenza per i rapporti con le famiglie e organizzazione di incontri, rivolti alle famiglie, su tematiche 

pedagogiche; 

- definizione di percorsi “in continuità” con il nido d’infanzia e le associazioni del territorio; 

- incontri formativi per le insegnanti; 

- consulenza per l’allestimento degli ambienti di apprendimento. 

 

   Di   impegnare, per   le   finalità   di   cui   sopra, la   somma   di   € 2500,00         (duemilacinquecento/00 EURO) 

lordi, a carico del PA2022, che presenta la necessaria disponibilità. 

La presente determina, l’avviso pubblico e tutti gli allegati saranno pubblicati all'albo e sul Sito Web 

dell'Istituto sezione “Amministrazione trasparente”. 

La procedura di selezione potrà essere annullata nel caso di sopraggiunti impedimenti a procedere da parte 

dell’Istituzione Scolastica. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento è la D.S., prof.ssa Serafina Patrizia Scerra. 

 

 

 

 

La Dirigente Scolastica Reggente 

Prof.ssa Serafina Patrizia Scerra 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                                                                                                                   e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D .Lgs n. 39/93 
La Dirigente Scolastica Reggente 

Prof.ssa Serafina Patrizia Scerra 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                                                                                                                   e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D .Lgs n. 39/93 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.277.27-01-2022.I

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:boic84800q@istruzione.it
mailto:boic84800q@pec.istruzione.it

